
Zápisnica z 34. zasadnutia Obecného zastupiteľstva 

 obce Nová Ves nad Žitavou  

zo dňa 25.06.2009  

Prítomní :  

 Ing. Marta Danková 

 Elena Bajlová 

 Miroslav Lintner 

 Jozef Hamar 

 Juraj Juhás 

 Július Pavlov 

 Mgr. Eva Koprdová 

Prizvaní : 

Ing.Gregor Mladý 

Hostia :  

Dagmar Kramárová – riaditeľka MŠ 

Mgr. Jozef Sonlajtner – riaditeľ ZŠ 

Program:  

1. Otvorenie. 
2. Kontrola plnenia uznesení. 
3. Správa o výsledkoch vyučovacieho procesu v MŠ. 
4. Správa o výsledkoch vyučovacieho procesu v ZŠ. 
5. Správa o doržiavaní VZN o dani z nehnuteľnosti. 
6. Návrh na vymenovanie riaditeľa Základnej školy. 
7. Návrh koncepcie rozvoja sociálnych služieb pre seniorov. 
8. Správa komisie pre spracovanie súťažných podkladov a vyhodnotenie ponúk v 

procese verejného obstarávania. 
9. Interpelácie poslancov. 
10. Diskusia, rôzne. 
11. Záver. 

ROKOVANIE :  

BOD 1 :  

Starostka obce Ing. Marta Danková privítala prítomných a otvorila 34. zasadnutie Obecného 
zastupiteľstva. Konštatovala, že zasadnutia sa zúčastnila nadpolovičná väčšina poslancov 



a vyhlásila zasadnutie Obecného zastupiteľstva za uznášaniaschopné. Na začiatku zasadnutia 
bolo 5  poslancov. Ospravedlnil sa poslanec Radoslav Cigáň. Počas rokovania sa počet 
poslancov zmenil od bodu  3/ Správa o výsledkoch vyučovacieho procesu v MŠ na 6  
prítomných poslancov, prišla Mgr. Koprdová. Starostka obce odporučila doplniť program 
rokovania o prerokovanie protestu a upozornenia prokurátora. 

Za návrhovú komisiu boli navhrnutí: Július Pavlov – predseda,  

                                                           Elena Bajlová a Miroslav Lintner - členovia 

Za overovateľov zápisnice boli navrhnutí: Jozef Hamar a Juraj Juhás.  

Zapisovateľom zápisnice je Ing. Ľudmila Vargončíková 

HLASOVANIE :  

Schvaľuje :  

Program obecného zastupiteľstva :  

1. Otvorenie. 
2. Kontrola plnenia uznesení. 
3. Správa o výsledkoch vyučovacieho procesu v MŠ. 
4. Správa o výsledkoch vyučovacieho procesu v ZŠ. 
5. Správa o doržiavaní VZN o dani z nehnuteľnosti. 
6. Návrh na vymenovanie riaditeľa Základnej školy. 
7. Návrh koncepcie rozvoja sociálnych služieb pre seniorov. 
8. Správa komisie pre spracovanie súťažných podkladov a vyhodnotenie ponúk v 

procese verejného obstarávania. 
9. Prerokovanie protestu a upozornenia prokurátora. 
10. Interpelácie poslancov. 
11. Diskusia, rôzne. 
12. Záver. 

Návrhová komisia: Július Pavlov – predseda, Elena Bajlová a Miroslav Lintner - členovia 

Prítomných : 5      Za : 5      Proti : 0     Zdržal sa : 0 

Bod 2 : 

Kontrolu plnenia uznesenia z minulého zasadnutia obecného zastupiteľstva predniesol 
zástupca starostky  p. Jozef Hamar, pričom bolo konštatované, že uznesenia sú splnené alebo 
sa priebežne plnia. V diskusii vystúpil p. Hamar s návrhom zmeniť termín prijatia VZN o 
sociálnej službe na augustové OZ. 
Návrh na uznesenie :  

Berie na vedomie : správu o plnení uznesení a odkladá uznesenie č.17 bod c.  na augustové 
OZ. 



HLASOVANIE :  

Prítomných : 5     Za: 5      Proti : 0   Zdržal sa : 0 

Bod 3 :  

Správu o výsledkoch vyučovacieho procesu v MŠ predniesla riaditeľka MŠ Dagmar 
Kramárová. 
Návrh na uznesenie :  
Berie na vedomie : správu o výsledkoch vyučovacího procesu v MŠ. 

HLASOVANIE :  

Prítomných : 6     Za: 6      Proti : 0   Zdržal sa : 0 

Bod 4 :  

Správu o výsledkoch vyučovacieho procesu v ZŠ predniesol riaditeľ ZŠ Mgr. Jozef Sonlajtner. 
Pani starostka poďakovala Mgr. Sonlajtnerovi za jeho prácu pre  ZŠ v Novej Vsi nad Žitavou. 
Návrh na uznesenie :  
Berie na vedomie : správu o výsledkoch vyučovacího procesu v ZŠ. 

HLASOVANIE :  

Prítomných : 6     Za: 6      Proti : 0   Zdržal sa : 0 

Bod 5 :  

Správu o dodržiavaní VZN o dani z nehnuteľnosti predniesol hlavný kontrolór obce Ing. 
Gregor Mladý.  
Návrh na uznesenie :  
Berie na vedomie : správu o dodržovaní VZN o dani z nehnuteľnosti. 

HLASOVANIE :  

Prítomných : 6     Za: 6      Proti : 0   Zdržal sa : 0 

Bod 6 :  
 
Na základe výberového konania na funkciu riaditeľa ZŠ starostka informovala poslancov o 
návrhu z Rady školy pri ZŠ a navrhla vymenovať Mgr. Evu Koprdovú za riaditeľku ZŠ.  
Návrh na uznesenie :  
Menuje : na základe výberového konania na návrh Rady školy při ZŠ Mgr. Evu Koprdovú za 
riaditeľku Základnej školy v Novej Vsi nad Žitavou dom 1.9.2009 na päťročné funkčné 
obdobie. 

HLASOVANIE :  



Prítomných : 6     Za: 5      Proti : 0   Zdržal sa : 1 

Bod 7 :  
 
Návrh Koncepcie rozvoja sociálnych služieb pre seniorov predniesol p. Hamar. V diskusii p. 
Bajlová predniesla stanovisko sociálnej komisie a odporučila koncepciu prijať. Starostka 
upozornila na nutnosť ekonomickej pripravenosti obce na realizáciu cieľov koncepcie.  P. 
Lintner navrhol navštíviť niektoré Domovy pre seniorov a oboznámiť sa s ekonomickým 
hľadiskom ich stavby a fungovania.  
Návrh na uznesenie :  
Berie na vedomie : Koncepciu rozvoja sociálnych služeb pre seniorov. 

HLASOVANIE :  

Prítomných : 6     Za: 4      Proti : 2   Zdržal sa : 0 

Bod 8 :  

Správu komisie pre spracovanie súťažných podkladov a vyhodnotenie ponúk v procese 
verejného obstarávania predniesol p. Hamar.  
Návrh na uznesenie :  
Schvaľuje : výstavbu nájomných bytov a dodávateľa projektovej dokumentácie na bytový 
dom-firmu PROFIS NZ s.r.o. Považská 4, Nové Zámky v sume 11852,40 €. 

HLASOVANIE :  

Prítomných : 6     Za: 6      Proti : 0   Zdržal sa : 0 

Bod 9 :  

Predložila starostka obce. Na základe protokolu kontroly z Okresnej prokuratúry bolo 
doporučené zrušiť alebo opraviť niektoré VZN obce.  

Mgr. Koprdová požiadala starostku obce o prerušenie bodu rokovania, pretože pre pracovné 
povinnosti musí odísť a predniesla správu o činnosti Klubu mládeže.  
Návrh na uznesenie :  
Berie na vedomie : informáciu o činnosti klubu mládeže. 

HLASOVANIE :  

Prítomných : 6     Za: 6      Proti : 0   Zdržal sa : 0 

Po hlasovaní Mgr. Koprdová odišla a rokovanie pokračovalo bodom 9. Starostka obce 
konkrétne vysvetlila poslancom jednotlivé časti VZN. 
Návrh na uznesenie :  
Vyhovuje : protestu prokurátora a ruší VZN o dodržovaní čistoty a pozadku na území obce, 
ruší VZN č. 3/2003 o poskytovaní opatrovateľskej služby a o úhradách na opatrovateľskú 
službu na území obce, ruší ustanovenia § 3,8,9 odsek 2 VZN č. 1/2003 o podmienkach država 



psov na území obce, ruší čl. 7 a čl. 8 VZN č. 3/2008 o podmienkach predaja výrobkov a 
poskytovania služieb na trhových miestach, a berie na vedomie upozornenie prokurátora  a 
pri príjímaní VZN upravujúcich problematiku dani z nehnuteľností, miestnych daní a 
poplatkov za komunálne odpady a drobné stavebné odpady na rok 2010 sa bude riadiť 
opatreniami navrhnutými prokurátorom.  

HLASOVANIE :  

Prítomných : 5     Za: 5      Proti : 0   Zdržal sa : 0 

 

Bod 10 :  

Interpelácie predniesol p. Juraj Juhás-zlá viditeľnosť v zákrute pri dome pani Komlošiovej a p. 
Bajlová sa informovala, kedy budú čistiť hlavnú cestu od nánosov prachu. Starostka 
odpovedala - hlavná cesta sa má čistiť na budúci týždeň a kroviny vedľa domu pani 
Komlošiovej dá opíliť. 

Bod 11 :  

V bode rôzne informovala starostka obce o postúpení do záverečného kola programu Leader 
a o podaní projektu Revitalizácia obce na Ministerstvo  výstavby a regionálneho rozvoja. 

Po prerokovaní všetkých bodov programu starostka obce poďakovala prítomným za účasť na 
zasadnutí OZ a ukončila zasadnutie .  

 
Overovatelia :  

 
Jozef Hamar       .............................................. 

 
Juraj Juhás                            .............................................. 

 
 
 
           Ing. Marta Danková  
            starostka obce                                               

 
Zapísala: Vargončíková 
 
 


